

PRESUPUESTO : 2823
Fecha:25/07/03
Cliente: NEC Argentina S.A.
Obra: Edif. Malecom

Rubro-Item	Descripción	Cantidad	Unid	P-Unitario	Subtotal
110000	DEMOLICIONES				
110010	Desarme de puerta simple	13,00	U	\$ 18,00	\$ 234,00
110020	Desarme de tabiques	296,90	M2	\$ 6,00	\$ 1.781,40
110030	Descolocación y retiro de alfombra	O 60,00	M2	\$ 1,44	\$ 86,40
110040	Alquiler de volquete	10,00	U	\$ 72,00	\$ 720,00
110050	Carga y descarga de volquetes	1,00	GL	\$ 582,00	\$ 582,00
	Subtotal DEMOLICIONES				\$ 3.317,40
210000	TABIQUES DURLOCK				
210010	Durlock tabique 0,10 m	408,90	M2	\$ 38,40	\$ 15.701,76
210020	Durlock, Estructura 0,10 m d/ cielorraso	157,90	ML	\$ 17,10	\$ 2.700,09
210030	Durlock, 0,10 m dentro cielorraso	41,30	ML	\$ 25,20	\$ 1.040,76
210040	Durlock, 0,10 m dentro cielorraso	31,00	ML	\$ 25,20	\$ 781,20
210050	Aislación Acústica	O 552,00	M2	\$ 7,20	\$ 3.974,40
210060	Buña Fija superior o inferior de 10 mm	316,00	ML	\$ 6,12	\$ 1.933,92
210070	Cantonera en arista de tabique	234,00	ML	\$ 6,00	\$ 1.404,00
210080	Encuentro de Durlock con carpintería	36,00	U	\$ 72,00	\$ 2.592,00
210090	Refuerzo de madera p/coloc. de puerta	38,00	U	\$ 23,28	\$ 884,64
210100	Huecos para llaves o tomas	216,00	U	\$ 4,20	\$ 907,20
210110	Refuerzo caja de luz	216,00	U	\$ 4,20	\$ 907,20
210120	Tapacanto Tabique DURLOCK 0,10	45,00	ML	\$ 7,80	\$ 351,00
	Subtotal TABIQUES DURLOCK				\$ 29.203,77
310000	CIELORRASO				
310010	Descolocación y reinstalación de cielorraso	1,00	GL	\$ 1.830,00	\$ 1.830,00
	Subtotal CIELORRASO				\$ 1.830,00
410000	PISO DE ALFOMBRA				
410010	Desc. y recolocación alfombra existente.	1,00	GL	\$ 822,00	\$ 822,00
410020	Varilla común bronce o platil	3,00	U	\$ 21,60	\$ 64,80
410030	Alfombra.	O 340,00	M2	\$ 36,00	\$ 12.240,00
410040	Colocación de alfombra en rollo.	O 300,00	M2	\$ 3,60	\$ 1.080,00
	Subtotal PISO DE ALFOMBRA				\$ 886,80
510000	PISO FLOTANTE				
510010	Manta Base para Pisos Flotantes	O 60,00	M2	\$ 3,60	\$ 216,00
510020	Adhesivo hidrófugo	O 8,00	U	\$ 15,84	\$ 126,72
510030	Piso Flotante Melamina	O 70,00	M2	\$ 63,00	\$ 4.410,00
510040	Colocación piso flotante	O 60,00	M2	\$ 10,80	\$ 648,00
	Subtotal PISO FLOTANTE				\$ 0,00
610000	PISO TECNICO				
610010	Desarme y rearmado de Piso Técnico	1,00	GL	\$ 810,00	\$ 810,00
	Subtotal PISO TECNICO				\$ 810,00
710000	ZOCALOS Y GUARDASILLAS				
710010	Zócalo de Madera, para pintar	316,00	ML	\$ 5,82	\$ 1.839,12
710020	Colocación de zócalos	316,00	ML	\$ 3,60	\$ 1.137,60
710030	Zócalo para piso flotante	O 70,00	ML	\$ 10,98	\$ 768,60
	Subtotal ZOCALOS Y GUARDASILLAS				\$ 2.976,72

810000	PINTURA					
810010	Látex en cielorraso fino, Albalatex		850,00	M2	\$ 8,70	\$ 7.395,00
810020	Látex para interior , Albalatex		1250,00	M2	\$ 8,70	\$ 10.875,00
810030	Látex para interior, Albalatex Satinado	A	1250,00	M2	\$ 12,30	\$ 15.375,00
	Subtotal PINTURA					\$ 18.270,00
910000	CRISTALES					
910010	Tabique Cristal Float 10 mm		125,70	M2	\$ 121,50	\$ 15.272,55
910020	Film Esmerilado	O	125,70	M2	\$ 75,07	\$ 9.436,30
	Subtotal CRISTALES					\$ 15.272,55
1010000	CORTINAS					
1010010	Cortinas	O	1,00	GL	\$ 1.752,00	\$ 1.752,00
1010020	Cortinas Veneciana 16 mm	O	125,70	M2	\$ 95,40	\$ 11.991,78
1010030	Colocación de Cortinas Venecianas	O	125,70	M2	\$ 9,60	\$ 1.206,72
	Subtotal CORTINAS					\$ 0,00
1110000	HERRERIA					
1110010	Refuerzos		1,00	GL	\$ 5.862,00	\$ 5.862,00
	Subtotal HERRERIA					\$ 5.862,00
1210000	CARPINTERIA Y HERRAJES					
1210010	Puerta Placa Simple, Laminada		30,00	U	\$ 456,00	\$ 13.680,00
1210020	Puerta Doble, Laminada		1,00	U	\$ 828,00	\$ 828,00
1210030	Colocación de puerta simple		30,00	U	\$ 60,00	\$ 1.800,00
1210040	Colocación de puerta doble		1,00	U	\$ 72,00	\$ 72,00
1210050	Pomo modelo ORBITA		31,00	U	\$ 72,00	\$ 2.232,00
1210060	Sobrepuerta Laminado		31,00	U	\$ 114,00	\$ 3.534,00
1210070	Colocación de sobrepuerta		31,00	U	\$ 30,00	\$ 930,00
1210080	Tope de puerta platil		31,00	U	\$ 19,20	\$ 595,20
	Subtotal CARPINTERIA Y HERRAJES					\$ 23.671,20
1310000	INSTALACION ELECTRICA Y CAB. ESTRUCTURADO					
1310010	Desmonte, limpieza y colocación de artefactos	O	100,00	U	\$ 33,60	\$ 3.360,00
1310020	Puesto de trabajo		500,00	U	\$ 30,00	\$ 15.000,00
1310030	Puesto de trabajo		150,00	U	\$ 66,00	\$ 9.900,00
1310040	Data Center		1,00	GL	\$ 6.000,00	\$ 6.000,00
1310050	Backbone		1,00	GL	\$ 2.400,00	\$ 2.400,00
1310060	Cuarto de cableado		1,00	GL	\$ 4.200,00	\$ 4.200,00
1310070	Montante		1,00	GL	\$ 6.000,00	\$ 6.000,00
1310080	Tablero		1,00	U	\$ 2.400,00	\$ 2.400,00
1310090	Soportes		1,00	GL	\$ 3.600,00	\$ 3.600,00
1310100	Backbone		1,00	GL	\$ 4.200,00	\$ 4.200,00
1310110	Obra eléctrica		1,00	GL	\$ 3.600,00	\$ 3.600,00
	Subtotal INSTALACION ELECTRICA Y CAB. ESTRUCTURADO					\$ 57.300,00
1410000	DETECCION Y EXTINCION DE INCENDIO					
1410010	Extinción de Incendio		1,00	GL	\$ 2.040,00	\$ 2.040,00
1410020	Detección de Incendio	O	1,00	GL	\$ 3.780,00	\$ 3.780,00
1410030	Detección de Incendio	O	1,00	GL	\$ 1.944,00	\$ 1.944,00
	Subtotal DETECCION Y EXTINCION DE INCENDIO					\$ 2.040,00
1510000	AIRE ACONDICIONADO Y CALEFACCION					
1510010	Reubicación ductos		1,00	GL	\$ 3.936,00	\$ 3.936,00
	Subtotal AIRE ACONDICIONADO Y CALEFACCION					\$ 3.936,00
1610000	GRAFICA Y SEÑALIZACION					
1610010	Cartel Corpóreo Interior		1,00	GL	\$ 222,00	\$ 222,00
	Subtotal GRAFICA Y SEÑALIZACION					\$ 222,00

1710000	MUDANZA				
1710010	Traslado de cajas/ canastos	725,00	U	\$ 4,50	\$ 3.262,50
1710020	Traslado de cajas/ canastos	936,00	U	\$ 4,50	\$ 4.212,00
1710030	Traslado de P. C.	1,00	GL	\$ 1.182,00	\$ 1.182,00
1710040	Desarme, traslado y armado de muebles	15,00	U	\$ 54,00	\$ 810,00
1710050	Desarme, traslado y armado de puesto trabajo	21,00	U	\$ 228,00	\$ 4.788,00
1710060	Desarme, traslado y armado de puesto trabajo	11,00	U	\$ 132,00	\$ 1.452,00
1710070	Desarme, traslado y armado de puesto trabajo	17,00	U	\$ 66,00	\$ 1.122,00
1710080	Clasificación de escritorios y asientos	1,00	GL	\$ 360,00	\$ 360,00
1710090	Traslado de archivo	51,00	U	\$ 84,00	\$ 4.284,00
1710100	Traslado de asientos	160,00	U	\$ 5,10	\$ 816,00
1710110	Mudanza	1,00	GL	\$ 3.822,00	\$ 3.822,00
	Subtotal MUDANZA				\$ 26.110,50
1810000	LIMPIEZA DE OBRA				
1810010	Limpieza de Obra diaria	1830,00	M2	\$ 1,92	\$ 3.513,60
1810020	Limpieza de Obra final	1830,00	M2	\$ 1,02	\$ 1.866,60
1810030	Limpieza de alfombras	1485,00	M2	\$ 2,04	\$ 3.029,40
	Subtotal LIMPIEZA DE OBRA				\$ 8.409,60
1910000	HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO				
1910010	Honorarios profesionales	1,00	GL	\$ 336,00	\$ 336,00
	Subtotal HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO				\$ 336,00
2010000	HONORARIOS PROFESIONALES				
2010010	Proyecto	1,00	GL	\$ 8.280,00	\$ 8.280,00
2010020	Dirección de Obra	1,00	GL	\$ 8.280,00	\$ 8.280,00
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES				\$ 16.560,00
Total Presupuesto					\$ 217.014,54

Nota: Los ítems marcados con **A** son alternativos y no computan en totales y subtotales (reemplazan ítem anterior).

Los ítems marcados con **O** son optativos y no computan en totales y subtotales